
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.511 43Terça-feira, 09 DE MARÇO DE 2021

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os Municipios de Marabá – 01/02 à 03/02/2021, Parauapebas 
– 04/02 à 08/02/2021, Canaã dos Carajás – 09/02 e 10/02/2021, Xinguará 
– 11/02 e 12/02/2021, Ourilândia do Norte – 13/02 à 17/02/2021, Tucumã 
– 18/02 e 19/02/2021, São Félix do Xingú – 20/02 e 21/02/2021, Reden-
ção – 22/02 à 24/02/2021, Conceição do Araguaia – 25/02 e 26/02/2021, 
Santana do Araguaia/Belém – 27/02 à 02/03/2021, a fi m de realizar visto-
ria técnica/fi scalização para analise das atividades das empresas que serão 
credenciadas/fi calizadas como Empresas Credenciadas em Vistoria – ECV, 
conforme PORTARIA Nº 024/2020-DG/DETRAN, nos referidos municipios.

Servidor matricula
Kely Nogueira Gomes Gonçalves 57195384 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA Nº 383/2021-DAF/cgp, de 10/02/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/135714;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Rondon do Pará, no período de 17/02 à 19/02/2021, Dom Eli-
seu – 20/02 à 23/02/2021, Mãe do Rio – 24/02 à 26/02/2021, São Miguel 
do Guamá/Belém – 27/02 à 03/03/2021, a fi m de conferirem e analisarem 
o mobiliário que foi entregue e montado nas Ciretrans, para produção de 
relatório, para caso necessário, exigir reparos e substituições, bem como 
levantamento de necessidades.

nome matricula
Poliane da Silva Brasil 80845374/1

Márcio Luiz Araújo Bittencourt 57202609/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 387/2021-DAF/cgp, de 10/02/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 02/2021-31GER, de 11/01/2021, e demais despachos no Processo 
2021/28430;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de 25 e 1/2 (vinte e cinco e meia) diárias, ao ser-
vidor abaixo relacionado, destinadas ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Parauapebas, no período de 22/02 a 19/03/2021, a 
fi m de realizar atendimento e retaguarda de veículos no referido município.

nome matricula
Aníbal Nazareno Ferreira Bentes 3338541/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 388/2021-DAF/cgp, de 17/02/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/64043;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de 25 e 1/2 (vinte e cinco e meia) diárias, ao ser-
vidor abaixo relacionado, destinadas ao deslocamento do município de Ca-
metá para o município de abaetetuba, no período de 22/02 a 19/03/2021, 
a fi m de realizar vistoria no referido município.

nome matricula
Pedro Afonso Santos de Castro 57224422/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 390/2021-DG/CGP, DE 10/02/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 67/2021-CRV, de 09/02/2021, e demais despachos no Processo 
2021/30341,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 25 e ½ (vinte e cinco e meia) diárias, ao servi-
dor abaixo relacionado, destinadas ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Paragominas, no período de 22/02 a 19/03/2021, a fi m 
de realizar atendimento e retaguarda de veículos no referido município.

Servidor matricula
José de Ribamar Moreira Barbosa 57196220/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 391/2021-DG/CGP, DE 10/02/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 

pela PORTARIA Nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 17/2021-GESAL, de 01/02/2021, e demais despachos no Processo 
2021/121387,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 25 e ½ (vinte e cinco e meia) diárias, ao 
servidor abaixo relacionado, destinadas ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Salinópolis, no período de 22/02 a 19/03/2021, 
a fi m de realizar atendimento de entrega de documentos de habilitação e 
veículos no referido município.

Servidor matricula
Josedeque Sousa dos Santos 5880971/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 634356

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 359/2021 - DGP/SEAP  
BELÉM/PA, 05 DE MARÇO DE 2021.
Nome: RENYELLE CABRAL E SILVA, Matrícula nº 54191236/1; Cargo: As-
sistente Administrativo
Assunto: Licença Maternidade
Período: 24/02/2021 a 22/08/2021 (180) Dias.

Protocolo: 634531

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 2586/2020 – Suprimento de Fundos, publica-
da no dia 21/12/2020 no DOE N° 34.443 Protocolo: 614155. Onde se lê: 
Prazo de aplicação: 05 (cinco) dias; Leia-se: Prazo de aplicação: 08 (oito) 
dias. Onde se lê: Prazo prestação de contas: 03 (três) dias; Leia-se: Pra-
zo prestação de contas: 10 (dez) dias.

Protocolo: 634377
Errata da Publicação da PORTARIA Nº 207/2021 no DOE nº. 34.500 
de 24/02/2021 sob o nº de Protocolo 630249.
Onde se lê:
a Assessoria de Segurança Institucional (ASI), fará levantamento acerca 
da documentação legal, regularidade fi scal e social, bem como visita às 
instalações do empregador ofertante para confi rmação da existência do 
estabelecimento, do seu funcionamento e da vaga de trabalho ofertada, no 
prazo de 10 (dez) dias úteis, com a consequente remessa de relatório a ser 
encaminhando à Diretoria de Reinserção Social (DRS);
Leia-se:
V - a Assessoria de Segurança Institucional (ASI), fará levantamento acer-
ca da documentação legal, regularidade fi scal e social, bem como visita às 
instalações do empregador ofertante para confi rmação da existência do 
estabelecimento, do seu funcionamento e da vaga de trabalho ofertada, 
com a consequente remessa de relatório a ser encaminhando à Diretoria 
de Reinserção Social (DRS);

Protocolo: 634457

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 032/2021
EXERCÍCIO: 2021
OBJETO: A CONSTRUÇÃO DO ACESSO DO CENTRO DE REEDUCAÇÃO FE-
MININO DE ANANINDEUA - CRF, localizado na BR-316 - ALAMEDA CAI-
XAPARAH, RUA JARDIM ESTRELA, S/Nº, no município de Ananindeua – PA,
VALOR TOTAL: R$ 2.010.415,83 (Dois milhões dez mil quatrocentos e 
quinze reais e oitenta e três centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho 97.101 
03.421.1502.8831 e pela Natureza de Despesa 449051, fonte: 0301, PI: 
000701CRFAD.
DATA DA ASSINATURA: 08/03/2021
VIGÊNCIA: 08/03/2021 A 08/03/2022 (12 meses)
CONTRATADO: INOVARE EMPREENDIMENTOS, CONSTRUÇOES E SERVI-
ÇOS LTDA.
CNPJ: 20.239.662/0001-26
ENDEREÇO: Travessa Quintino Bocaiúva, n° 2334, loja C, bairro Centro, 
Castanhal/PA, CEP 68743010, Estado do Pará.
ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO - Secretário de Estado 
de Administração Penitenciária

Protocolo: 634599
CONTRATO: 030/2021
EXERCÍCIO: 2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de 
Recarga e Manutenção de Extintor de Incêndio para atender às necessida-

luana.souza
Highlight


